
и

До
ку

ме
нт

 п
од

пи
са

н 
пр

ос
то

й 
эл

ек
тр

он
но

й 
по

дп
ис

ью
Ин

фо
рм

ац
ия

 о
 вл

ад
ел

ьц
е:

Ф
ИО

: Б
ел

го
ро

дс
ки

й 
Ва

ле
ри

й 
Са

ве
ль

ев
ич

До
лж

но
ст

ь: 
Ре

кт
ор

Да
та

 п
од

пи
са

ни
я: 

05
.1

0.
20

23
 1

7:
24

:2
9

Ун
ик

ал
ьн

ый
 п

ро
гр

ам
мн

ый
 кл

юч
:

8d
f2

76
ee

93
e1

7c
18

e7
be

e9
e7

ca
d2

d0
ed

9a
b8

24
73



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* * *
* *

* * *
*
* * *
* *

* *
*

*

* *
* *

* * * *
*

*
* К

К
* К

У * * *
У * * *
У * П
У П

* П
П

* Пд Пд Пд Пд К Д Д
* Пд Пд Пд Пд К Д Д

К Пд * Пд Пд Д * Д
К Пд Пд * Пд Д Д К

* * Пд Пд Пд Пд Пд Д Д К
* Пд Пд Пд Пд Пд Д Д К

5 19 41 2 19 40

5 21 44 4 22 42

2 20 40 2 20 40

4 22 43 4 23 42

2 13 32

4 16 34

К

более 39 нед. более 39 нед.

52 52

2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

не менее 12
нед. и

не более 39
нед.

48

8 1/6

более 39 нед.

52 256

2 2/6
(14 дн)

11 4/6
(70
дн)

более 39 нед.

52

7

2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

10

1

12

ККК К К К К К К

2
7
 -

2

К К К К К К К

К К К К К К К К К К

ККК К К К К К К

*

П П

Д

К

Д Д Д К К К К К К КП П

*

*УУ

*

У

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

У

Дата окончания/Номер недели

Дата начала/Номер недели

17 декабря 2023 г.

28 января 2022 г.

16

13 января 2022 г.

Зимняя сессия

21

27 ноября 2023 г.

Установочная сессия

14

11 сентября 2023 г.

24 сентября 2023 г.

IV

I = = = =

II

III

V

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Дата начала/Номер недели

Дата окончания/Номер недели

Продолжительность

Пд

У

П

Д

*

Продолжительность обучения 
(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

 Студентов

 Групп

АвгустМай

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь ИюльСентябрь Октябрь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 3

2
9
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

16 января 2023 г.

Зимняя сессия Летняя сессия

21 14

5 июня 2023 г.

5 февраля 2023 г. 18 июня 2023 г.

10

7 июня 2021 г.

16 июня 2021 г.

Производственная практика

Установочная сессия

14

13 сентября 2021 г.

26 сентября 2021 г.

График сессий

Курс 1

Установочная сессияУстановочная сессия

5

1 октября 2019 г.

5 октября 2019 г.

Зимняя сессия

13

10 января 2020 г.

22 января 2020 г.

Курс 3

Курс 2

Летняя сессияЗимняя сессияЛетняя сессия

13

14 сентября 2020 г.

26 сентября 2020 г.

16

11 января 2021 г.

26 января 2021 г.

Курс 4

21

8 июня 2020 г.

28 июня 2020 г.

Установочная сессия

25 сентября 2022 г.

14

12 сентября 2022 г.

Зимняя сессия Летняя сессия

19

6 июня 2022 г.

24 июня 2022 г.

Курс 5

Летняя сессия

14

8 апреля 2024 г.

21 апреля 2024 г.

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение

Учебная практика

180
2/6

29 3/6

4 4/6

32 2/640 1/6

4 4/6

2 4/6 2 4 4/6

109 3/6

44

6 6

44 4/6

38 4/6 39 4/6


