### министерство науки и высшего образования российской федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Российский государственный университет имени А.Н. Косыгина (Технологии. Дизайн. Искусство)"

План одобрен Ученым советом университета

Протокол № 9 07 06.04.2021

# УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по программе бакалавриата

**УТВЕРЖДАЮ** 

Белгородский В.С.

29.03.02

Направление подготовки 29.03.02 Технологии и проектирование текстильных изделий

Информационные технологии трикотажного производства Профиль:

Кафедра: Проектирования и художественного оформления текстильных изделий

Институт: Текстильный институт

Квалификация: бакалавр	
Форма обучения: Заочная фо	ррма
Срок получения образования	:: 4г 11м
Типы задач профессиональн	ой деятельности
производственно-технологический	
проектный	
научно-чсследовательский 😤	
орган изационно управленческий	
Документ подписан простой электро Информация о владельце: ФИО: Белгородский Валерий Савелья Должность: Ректор Дата подписания: 05.10.2023 17:24:29 Уникальный программный ключ: 8df276ee95e17c18e7bee9e7cad2d0e	

2019 Год начала подготовки (по учебному плану) 2021-2022 Учебный год Образовательный стандарт (ФГОС) № 963 от 22.09.2017

Ректор-

#### СОГЛАСОВАНО

Первый проректор - проректор по учебнометодической работе

Начальник учебно-методического управления

Директор института

Зав. кафедрой

**№ /Д**өмбицкий С.Г./

/ Никитаева Е.Б./

Бондарчук М М./

/ Юхин С.С./

## Календарный учебный график

IVali	CI I	44		<i>,,,,</i>	10	011	וזום		<i>,</i> 4	· · · · ·	<u>``</u>																																					
Mec		Сент	гябры		2	Окт	ябрь	.	7	H	Ноябр	Ъ		Дек	абрь		4	Янв	варь	_	¢	евра	аль	_		Ма			2	Апр	рель	3		Ма				Июнь	ь	2	ı	Июлі	ь	7		Авгу	CT	
Числа	1-7	17	15 - 21	22 - 28	-67	6- 12	13 - 19	20 - 20	27 -	3 - 9	10 - 16	24 - 30	1-7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	76-	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23-	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	- e	6 - 12	13 - 19 20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5 (	6 :	7 8	8	9 1	10	11 1	2 1	3 14	15	16	17	18	19 2	0 21	. 22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32 3	33 34	35	36	37	38	39	40	41 4	2 43	44	45	46	47	48	49 !	50	51 !	52
I	=	=	=	=						*							* * * * * *	* * *						*		*						*						*				к	к	К	К	к	к	к
п										*							*	*						*		*						*		*				*	к	к	к	К	к	К	К	к	к	к
III										*							*	*	*					*		*							*	*				k	* K	1	к	К	к	К	К	к	к	к
IV										*			у	у	у	у	у у у у	- 1	*					*		*							*	*   -   -		П		k	*		К		к	К	К	к	к	к
V										*									* * — П	п				*		*					Π <sub>Z</sub>	Пд Пд Пд Пд Пд	ПД	Пд Пд * Пд	Пд Пд Пд Пд	<u>К</u> Д	Д	Д Д Д	д * Д	Д	Д Д К К	К	к	к	к	к	к	к

## График сессий

		Курс 1						Kypc 2				
Установочная сессия	1	Зимняя сессия		Летняя сессия		Установочная сессия	a .	Зимняя сессия	Летняя сессия			
5		13		21		13		16		10		
1 октября 2019 г.	5	10 января 2020 г.	19	8 июня 2020 г.	41	14 сентября 2020 г.	2	11 января 2021 г.	19	7 июня 2021 г.	40	
5 октября 2019 г.	5	22 января 2020 г.	21	28 июня 2020 г.	44	26 сентября 2020 г.	4	26 января 2021 г.	22	16 июня 2021 г.	42	
		Курс 3				Kypc 4						
Установочная сессия	1	Зимняя сессия	Летняя сессия	Установочная сессия	д.	Зимняя сессия	Летняя сессия					
14		16		19		14		21		14		
13 сентября 2021 г.	2	13 января 2022 г.	20	6 июня 2022 г.	40	12 сентября 2022 г.	2	16 января 2023 г.	20	5 июня 2023 г.	40	
26 сентября 2021 г.	4	28 января 2022 г.	22	24 июня 2022 г.	43	25 сентября 2022 г.	4	5 февраля 2023 г.	23	18 июня 2023 г.	42	
		Курс 5										
Установочная сессия	1	Зимняя сессия	Летняя сессия									
14		21		14								
11 сентября 2023 г.	2	27 ноября 2023 г.	13	8 апреля 2024 г.	32							
24 сентября 2023 г.	4	17 декабря 2023 г.	16	21 апреля 2024 г.	34							
	5 1 октября 2019 г. 5 октября 2019 г. Установочная сессия 14 13 сентября 2021 г. 26 сентября 2021 г. Установочная сессия 14 11 сентября 2023 г.	1 октября 2019 г. 5 5 октября 2019 г. 5 Установочная сессия 14 13 сентября 2021 г. 2 26 сентября 2021 г. 4 Установочная сессия 14 11 сентября 2023 г. 2	Установочная сессия  5 13 1 октября 2019 г. 5 октября 2019 г. 5 октября 2019 г. 5 октября 2019 г. 5 октября 2020 г. Курс 3 Установочная сессия 3имняя сессия 14 16 13 сентября 2021 г. 2 13 января 2022 г. 26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. Курс 5 Установочная сессия 3имняя сессия 14 21 11 сентября 2023 г. 2 27 ноября 2023 г.	Установочная сессия  5 13 1 октября 2019 г. 5 5 октября 2020 г. 21  Курс 3 Установочная сессия  14 16 13 сентября 2021 г. 2 13 января 2022 г. 20 26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. 22  Курс 5 Установочная сессия  14 21 11 сентября 2023 г. 2 2 27 ноября 2023 г. 13	Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  1 октября 2019 г. 5 10 января 2020 г. 19 8 июня 2020 г.  5 октября 2019 г. 5 22 января 2020 г. 21 28 июня 2020 г.  Курс 3  Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  14 16 19  13 сентября 2021 г. 2 13 января 2022 г. 20 6 июня 2022 г.  26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. 22 24 июня 2022 г.  Курс 5  Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  14 21 14  11 сентября 2023 г. 2 27 ноября 2023 г. 13 8 апреля 2024 г.	Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  1 октября 2019 г. 5 10 января 2020 г. 19 8 июня 2020 г. 41 5 октября 2019 г. 5 22 января 2020 г. 21 28 июня 2020 г. 44  Курс 3  Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  1 16 19  13 сентября 2021 г. 2 13 января 2022 г. 20 6 июня 2022 г. 40 26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. 22 24 июня 2022 г. 43  Курс 5  Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия  14 21 14 11 сентября 2023 г. 2 27 ноября 2023 г. 13 8 апреля 2024 г. 32	Установочная сессия 3имняя сессия 71 3 1 13 1 13 1 13 1 13 1 1 13 1 13 1	Установочная сессия  5	Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия 1 13 16 16 1 октября 2019 г. 5 10 января 2020 г. 19 8 июня 2020 г. 41 14 сентября 2020 г. 2 11 января 2021 г. 5 октября 2019 г. 5 22 января 2020 г. 21 28 июня 2020 г. 44 26 сентября 2020 г. 4 26 января 2021 г. Курс 3	Установочная сессия Зимняя сессия Летняя сессия Установочная сессия Зимняя сессия 1 13 16 16 10 ктября 2019 г. 5 10 января 2020 г. 19 8 июня 2020 г. 41 14 сентября 2020 г. 2 11 января 2021 г. 19 5 октября 2019 г. 5 22 января 2020 г. 21 28 июня 2020 г. 44 26 сентября 2020 г. 4 26 января 2021 г. 22 Курс 3 Курс 3 Курс 4 Установочная сессия Зимняя сессия И 16 19 14 21 13 сентября 2021 г. 2 13 января 2022 г. 20 6 июня 2022 г. 40 12 сентября 2022 г. 2 16 января 2023 г. 2 26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. 2 24 июня 2022 г. 40 12 сентября 2022 г. 2 16 января 2023 г. 2 2 26 сентября 2021 г. 4 28 января 2022 г. 2 24 июня 2022 г. 43 25 сентября 2022 г. 4 5 февраля 2023 г. 2 2 Установочная сессия 3 имняя сессия Летняя сессия 14 21 14 11 сентября 2023 г. 2 27 ноября 2023 г. 13 8 апреля 2024 г. 32	Установочная сессия         Зимняя сессия         Летняя сессия         Установочная сессия         Зимняя сессия         Летняя сессия           5         13         21         13         16         10           1 октября 2019 г.         5         10 января 2020 г.         19         8 июня 2020 г.         41         14 сентября 2020 г.         2         11 января 2021 г.         19         7 июня 2021 г.           5 октября 2019 г.         5         22 января 2020 г.         21         28 июня 2020 г.         44         26 сентября 2020 г.         4         26 января 2021 г.         22         16 июня 2021 г.           Установочная сессия         3имняя сессия         Летняя сессия         Установочная сессия         3имняя сессия         Летняя сессия           14         16         19         14         21         14         14           13 сентября 2021 г.         2         13 января 2022 г.         20         6 июня 2022 г.         40         12 сентября 2022 г.         2         16 января 2023 г.         20         5 июня 2022 г.           26 сентября 2021 г.         4         28 января 2022 г.         22         24 июня 2022 г.         43         25 сентября 2022 г.         4         5 февраля 2023 г.         23         18 июня 2023 г.	

#### Сводные данные

	Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Курс 5	Итого
еоретическое обучение	38 4/6	39 4/6	40 1/6	32 2/6	29 3/6	180 2/6
чебная практика				4 4/6		4 4/6
роизводственная практика				2 4/6	2	4 4/6
реддипломная практика					4	4
одготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы					6	6
аникулы	7	10	9 3/6	10	8 1/6	44 4/6
ерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	11 4/6 (70 дн)
пжительность обучения пючая нерабочие праздничные дни и каникулы)	не менее 12 нед. и не более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	более 39 нед.	
	48	52	52	52	52	256
нтов				12		
				1		
	роизводственная практика реддипломная практика реддипломная практика редготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы аникулы рерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) режительность обучения вкочая нерабочие праздничные дни и каникулы)	веретическое обучение  38 4/6  48 4/6  38 4/6	веретическое обучение  38 4/6  39 4/6  30 4/6  40 4/6  30 4/6	веретическое обучение  38 4/6  39 4/6  40 1/6	веретическое обучение  38 4/6  39 4/6  40 1/6  32 2/6  44/6  20 4/6	веретическое обучение  38 4/6  39 4/6  40 1/6  32 2/6  29 3/6  44 4/6  20 оризводственная практика  реддипломная практика  реддипломная практика  одготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы  аникулы  7  10  9 3/6  10  8 1/6  2 2/6 (14 дн)  рерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)  одкительность обучения  вочая нерабочие праздничные дни и каникулы)  не менее 12 нед. и не более 19 нед. и не более 39 нед. более